1

SÍNTESE 19 de janeiro de 2017

Diário Oficial da União - Nº 14 - Seção 2 - pág. 53

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 19, DE 16 DE JANEIRO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, resolve:
 Nomear LUCIANO APARÍCIO DE ALMEIDA, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Saúde/Saúde, matrícula 745-5, para exercer o Cargo de
Chefe da Seção de Programas de Saúde, Código CC-1 (67554), dispensando-o,
em consequência, da Função de Confiança de Chefe do Setor de Programas de
Saúde, Código FC-3 (62904), ambas do Departamento de Assistência à Saúde, da
Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

   GILBERTO BARROS SANTOS

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 4, DE 16 DE JANEIRO DE 2017

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e 117, incisos I e II, da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar a Doutora MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES,
Procuradora de Justiça Militar, lotada na 2ª Procuradoria de Justiça Militar
em Brasília/DF, para, no exercício do controle externo da atividade policial,
acompanhar o Inquérito Policial Militar instaurado no Comando Logístico do
Exército Brasileiro por meio da Portaria 004 - AsseApAsJur/SCmdo Log/Cmdo
Log, de 24 de novembro de 2016, tendo como encarregado o Coronel ORLANDO
FONSECA BEZERRA JÚNIOR.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

   JAIME DE CASSIO MIRANDA

Diário Oficial da União - Nº 14 - Seção 3 - pág. 160

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO No- 43/2016

 Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº08160.025777/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para
fornecimento de cadeiras empilháveis com prancheta escamoteável para
atender à nova sede da Procuradoria de Justiça Militar em Recife/PE, conforme
especificações e condições do Edital e seus Anexos.

   GILBERTO BARROS SANTOS
    Diretor-geral

(SIDEC - 18/01/2017) 200008-00001-2017NE000050